CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 112/2024

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, através da Secretaria competente,

veja a viabilidade de elaborar um projeto luminotécnico para o

Estádio Municipal Reinô Martins de Oliveira e após colocá-lo em

prática, iluminando assim essa localidade.

Justificativa:

O Estádio Municipal Reinô Martins de Oliveira está todo reformado e

pronto para ser utilizado pela população, o que parabenizo a

administração atual. Nota-se que não conta com iluminação e por isso

sugiro ao Executivo que através do setor competente elabore esse

projeto de iluminação adequada e o coloque em prática, tornando assim

o local propício para ser usado no período noturno, o que trará

entretenimento para os moradores.

Peço aos demais edis aprovação na proposição apresentada e ao

Executivo as devidas providências.

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2024

Claudinei Roberto de Souza

Vereador

		2024-09-18T16:46:18-0300
	CLAUDINEI ROBERTO DE SOUZA:04208970626